



Datum

2021-08-09

Vår referens

Mimmi Olsson

Utvecklingssekreterare

mimmi.olsson@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om upphörande av beviljande av skattemedel till Ibn Rushd, STK-2021-418

ASN-2021-3868

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit en motion från Sverigedemokraterna i Malmö. I motionen beskrivs varför Sverigedemokraterna anser att Malmö stad inte ska bevilja skattemedel till studieförbundet Ibn Rushd.

Motionären yrkar på att kommunfullmäktige i enlighet med motionens intentioner ska ge alla berörda nämnder i uppdrag att upphöra bevilja medel till studieförbundet Ibn Rushd eller verksamheter där studieförbundet Ibn Rushd är medarrangörer.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen hanterar bidrag och annat ekonomiskt stöd till idéburna organisationer utifrån *Malmö stads regler och riktlinjer för stöd till idéburen sektor* (STK-2018-74) och *Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd och bidrag till idéburen sektor* (ASN-2021-4461). Förvaltningen har inte mottagit någon ansökan om ekonomiskt stöd från Ibn Rushd och nämnden har därför inte beviljat några medel till Ibn Rushd. Vidare har förvaltningen för närvarande inga formaliserade samarbeten med Ibn Rushd.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer i att det är av stor vikt att Malmö stad säkerställer att skattemedel går till organisationer som uppfyller stadens krav och villkor för bidrag och stöd. Förvaltningen gör dock inga bedömningar på förhand av huruvida organisationer som inte har inkommit med en ansökan uppfyller stadens och nämndens krav för bidrag, stöd och samverkan.

Sammantaget föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att avslå motionen.

Förslag till beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseende motion om upphörande av beviljande av skattemedel till Ibn Rushd.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden skickar yttrandet till kommunfullmäktige.

Beslutsunderlag

- Följebrev - Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om upphörande av beviljande av skattemedel till Ibn Rushd
- Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om upphörande av beviljande av skattemedel till Ibn Rushd
- Förslag till yttrande - Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om....
- G-Tjänsteskrivelse ASN 210826 - Remiss angående Motion av Nima Gholam Ali Pour (SD) om

Beslutsplanering

ASN presidieberedning 2021-08-04

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2021-08-12

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2021-08-26

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Arbetsmarknads- och socialnämnden har mottagit en motion från Sverigedemokraterna i Malmö. I motionen beskrivs varför Sverigedemokraterna anser att Malmö stad inte ska bevilja skattemedel till studieförbundet Ibn Rushd, som enligt motionären årligen mottar skattemedel från olika nämnder i Malmö stad.

Motionen hänvisar till två rapporter. Utifrån dessa anser motionären att studieförbundet Ibn Rushd kan benämnas som islamistisk. Motionären uppger att det flera gånger fastställts att Ibn Rushd hämtar ideologisk inspiration från organisationen Muslimska brödrskapet som i motionen beskrivs vara en islamistisk organisation vars retorik och idégoods präglas av antisemitism.

Motionären yrkar på att kommunfullmäktige i enlighet med motionens intentioner ska ge alla berörda nämnder i uppdrag att upphöra bevilja medel till studieförbundet Ibn Rushd eller verksamheter där studieförbundet Ibn Rushd är medarrangörer.

Förvaltningens överväganden

Arbetsmarknads- och socialnämnden beviljar bidrag och annat ekonomiskt stöd till idéburna organisationer med verksamhet inom arbetsmarknadsområdet och det sociala området. Därutöver har arbetsmarknads- och socialförvaltningen delegation på att underteckna samverkansöverenskommelser med idéburna organisationer. Förvaltningen hanterar bidrag, annat ekonomiskt stöd och samverkansöverenskommelser utifrån *Malmö stads regler och riktlinjer för stöd till idéburen sektor* (STK-2018-74) och *Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd och bidrag till idéburen sektor* (ASN-2021-4461).

Motionären yrkar på att alla nämnder ska upphöra med att bevilja medel till studieförbundet Ibn Rushd eller verksamheter där studieförbundet Ibn Rushd är medarrangör. För att en idéburen

organisation ska bli beviljade bidrag eller annat ekonomiskt stöd från arbetsmarknads- och socialnämnden ska organisationen inkomma med en ansökan på det sätt och inom den tidsperiod som riktlinjerna anger. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har inte mottagit någon ansökan om ekonomiskt stöd från Ibn Rushd och därför har nämnden inte beviljat några medel till organisationen. Förvaltningen har för närvarande inga formaliserade samarbeten med Ibn Rushd men Ibn Rushd medverkar i samverkansforum för krisstöd- och trygghetsarbete där förvaltningen också deltar.

Jämställdhetsperspektiv, barnperspektiv och antidiskriminering

Motionären uppger att Muslimska brödraskapets ”retorik och idégoods präglas av antisemitism.” och att Ibn Rushd ”hämtar ideologisk inspiration från Muslimska brödraskapet”. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen instämmer i att det är av stor vikt att Malmö stad säkerställer att skattemedel går till organisationer uppfyller stadens krav och villkor för bidrag och stöd.

När en ansökan om bidrag eller stöd inkommer gör förvaltningen en bedömning av huruvida organisationen uppfyller kraven i gällande riktlinjer. Kraven avser organisationsform, administration, ekonomi, verksamhetsområde och värdegrund. Organisationen ska i enlighet med riktlinjerna ta ställning för demokrati som samhällssystem och verka för jämställdhet, mångfald, alla människors lika värde och likabehandling i verksamheten samt ta avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter. Organisationer som riktar sig direkt eller indirekt till barn och unga ska följa FN:s konvention om barnets rättigheter. Organisationen ska uppmuntra till barn och ungas delaktighet och ge barn och unga möjlighet att påverka och utforma verksamheten.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen gör inga bedömningar på förhand av huruvida organisationer som inte har inkommit med en ansökan uppfyller stadens och nämndens krav för bidrag, stöd och samverkan.

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningen bedömer att ärendet inte innebär några ekonomiska konsekvenser för nämnden.

Tidigare yttranden

Under hösten 2020 mottog arbetsmarknads- och socialnämnden en motion från Sverigedemokraterna i Malmö där motionären yrkade på att kommunfullmäktige i enlighet med motionens intentioner skulle ge berörda nämnder och förvaltningar i uppdrag att upphöra att bevilja skattemedel till organisationer som har någon form av association eller samverkan med Muslimska brödraskapet. Arbetsmarknads- och socialnämnden yttrade sig och förslög kommunfullmäktige att avslå motionens yrkanden (ASN-2020-8141, STK-2020-897).

Sammantaget föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att avslå motionen med hänvisning till att nämnden inte har beviljat några medel till eller har några formaliserade samarbeten med Ibn Rushd. Vidare menar förvaltningen att gällande riktlinjer är utgångspunkten för hanteringen av bidrag och stöd till idéburen sektor och att det inte är förenligt med riktlinjerna att göra förhandsbedömningar av enskilda organisationer.

Ansvariga

Jonas Magnusson Enhetschef
Britt-Marie Pettersson Förvaltningschef